
 
- 1 - 

広島西クラブチャーターナイト （5 月 24 日） 

  2009 年 6 月 1 日発行 

2009 年 6 月号  
ワイズメンズクラブ国際協会西日本区 

理  事  通  信 

西日本区理事 佐藤 典子 

理事主題  「思いやりを持ってワイズライフを！」 
    ‐わかち合いは微笑みをもって‐ 

     “Enjoy Y’s life with Consideration!” 
      ‐ Share with a smile ‐ 

 奈良大会の理事引継式で第 12 代西日本区理事を拝

命してから 1 年、皆様の暖かいご支援、ご協力のおか

げで理事の務めを無事、終えることが出来そうです。 
この 1 年、各部会や周年例会、ＤＢＣ締結などに出

席させていただきましたがその際、思いやりと心遣い

で楽しい例会、メンバーが参加したくなる例会を企画

して下さいと申し上げてまいりました。私にとりまし

てはこの 1 年、多くのワイズメン・メネットとの出

会いがありましたし、楽しいワイズライフを過ごさせていただき、皆様の思いやりと心遣いを実感し

た１年でした。 
国際からの新しいプロジェクト「ロールバックマラリア」が発表され、西日本区の皆様に区の目標

を上回る多くの献金をいただきましたことに改めて感謝申し上げます。また、昨年 10 月には「ワイ

ズ読本」が発刊されました。私達にとって「希望の灯」となる言葉がたくさん詰まっている本です。

皆様のお手元においてご活用いただければ幸いです。2,000 名を目指しております会員増強では、

EMC 事業委員会のご努力と皆様の会員増強への意識が高まって少しずつ増えてまいりましたし、新

クラブも熊本に２クラブ、広島に１クラブが誕生いたしました。 
このような皆様の活動が、1 枚の葉となり枝となって大きな西日本区の樹となっていると感じてい

ます。そして、その大きな木陰、熊本での第 12 回西日本区大会でお持ち申し上げております。 
残り１ヶ月となりましたが、会長の皆様には思いやりと心遣いで現在の会員数を維持していただき

ますようくれぐれもお願い申し上げます。 
この１年、ご一緒に活動いただきました役員の皆様、会長の皆様のお働きに心より感謝申し上げ、

最後の理事通信のご挨拶といたします。ありがとうございました。 
 

 
 

6 月強調月間 評価・計画 

西日本区 2000 名まであと何名？ 1 年を振り返って最後に「楽しかったね」と皆さん

で言えましたか。その評価や反省を次年度の計画に生かしましょう。 

佐藤典子 理事（熊本ジェーンズクラブ）



 
- 2 - 

6-1 08－09 年度 年次代議員会   持参書類「議案書および活動報告書」 

   開催日時：6 月 6 日(土) 10 時 30 分～11 時 45 分 

開催場所：崇城大学市民ホール(熊本市民会館) 大会議室 

熊本市桜町 1 番 3号 TEL(096)355-5235 

   出席確認・旅費精算は、大会議室入り口で 10 時から行っています。また、大会登録も 10

時からですので、お早めに登録・受付を済ませていただき、定刻にはご着席下さい。昼食

後に大会開始ですので時間内で審議が終われますようにご協力をお願いします。５月上旬

に代議員の皆様にお送りしました「議案書および活動報告書」をお忘れなくご持参下さい。 

6-2 西日本区大会   「クラブバナー」持参 

お陰様で約 800 名のご登録を頂いております。心から感謝申し上げます。 

例年のようにバナーセレモニーにて開会いたしますので、クラブバナーをお忘れなくご持

参下さい。なお、バナーセレモニーについては代議員会・昼食の終了後、ブリーフィング

を行います。皆様と「森の都 熊本」でお会いできることを楽しみにしております。 

6-3  第 4 回役員会と第 2 回準備役員会が開催されます 

第 4 回役員会および第 2 回準備役員会が 6 月 6 日 9：00 より崇城大学市民ホール（熊本市

民会館）にて開催。現役員は第 5・第 6会議室、次期役員は第 9 会議室です。 

6-4 西日本区大会 前夜祭 会場「KKR ホテル熊本」 

前夜祭にも 140 名を超える登録をいただき、当初予定しておりました会場を変更いたしま

した。会場は、KKR ホテル熊本（TEL096-355-0121）です。別途、ご案内いたしましたよう

に、ホテル日航熊本からマーシャルがご案内いたします。 

6-5 熊本ヤングクラブ チャーター 

西日本区大会の中で、今期 3 クラブ目のチャーターが行われます。20～35 歳のメンバーで

構成する熊本ヤングワイズメンズクラブです。温かいお祝いの気持ちをお願い申上げます。 

ご尽力をいただいた加藤國博設立準備委員長(熊本ひがし)に感謝申上げます。 

6-6 DBC 締結 

西日本区大会で下記の２DBC が締結されます。新たな兄弟クラブの誕生、お祝い申上げます。 

DBC（芦屋＆熊本みなみ） DBC（東京西＆京都ウエスト＆大阪西＆神戸西＆熊本にし） 

6-7  BF 代表、西日本区へ 

フィンランド・ヘルシンキからベイコ氏、ナイジェリア・ラゴスからクララさんが、BF 代

表として西日本区を訪問されています。ホームスティや特別例会等、暖かくお迎えいただ

いた皆様に感謝申し上げます。 

2 組共に西日本区大会に参加されますので、よろしくお願い申し上げます。 

6-7 広島西クラブ、チャーターナイト 

5 月 24 日、ひろしま国際ホテル（広島市）にて広島西クラブのチャーターナイトが開催さ

れました。設立準備委員長で初代会長の山野進ワイズ、ご尽力をいただいた久保田圭二ワ

イズに感謝申し上げます。27 名でスタートした新クラブの発展をお祈り申し上げます。 


